中国教育工会首都经济贸易大学委员会文件

首经贸工〔2020〕2 号
★

中国教育工会首都经济贸易大学委员会
关于开展 2020 年“五·一”爱岗敬业普通
劳动者宣传教育暨“疫情防控卫士”评选

表彰活动的通知

学校各分工会：

在“五·一”国际劳动节来临之际，经学校第四届党委第

70 次常委会审议通过，工会将组织开展 2020 年“五·一”爱岗

敬业普通劳动者宣传教育暨“疫情防控卫士”评选表彰活动，

现将活动方案通知你们。

请各分工会高度重视，认真落实，按照工作要求，积极做

好宣传动员和组织推荐工作。

附件：1.“五·一”爱岗敬业普通劳动者宣传教育

暨“疫情防控卫士”评选表彰活动方案

2. 推荐名额分配表

3.“疫情防控卫士”评选推荐表

中国教育工会首都经济贸易大学委员会

2020 年 3 月 30 日

附件 1

2020 年“五·一”爱岗敬业普通劳动者宣传教育
暨“疫情防控卫士”评选表彰活动方案

新冠肺炎疫情发生以来，在学校党委的坚强领导下，全校

教职工积极履行疫情防控责任，严格落实疫情防控任务，在战

“疫”抗“疫”的 100 多天里，首经贸人用勇敢、奉献、坚毅

筑起战“疫”的堡垒，给校园一份安定和谐、师生一份平安健

康。为凝聚战“疫”能量，大力弘扬首经贸人战“疫”抗“疫”

的可贵精神，工会将开展“五·一”爱岗敬业普通劳动者宣传

教育暨“疫情防控卫士”评选表彰活动，激励全校教职工克服

万难，战胜疫情，积极做好下一步复学复工的各项工作。具体

方案如下：

一、推荐条件

(一)在职、在岗的工会会员。

(二)疫情期间，参与疫情防控、工作表现突出或长期一线

值守全力保障学校运行的一线教职工。

(三)疫情期间，教学工作完成出色或参与疫情相关研究工

作取得一定成果的一线教职工。

二、推荐名额

由学校新型冠状病毒肺炎疫情防控工作领导小组和各分工

会分别进行推荐，具体推荐名额分配见附件 2。

三、评选程序

(一)推荐阶段

各单位按照推荐条件和分配名额,在广泛听取教工意见、民

主推荐的基础上,按时上报推荐材料,如推荐对象不符合条件的

该名额作废。推荐对象需填写《“疫情防控卫士”评选推荐表》

（见附件 3）并附典型事迹村料(内容 1500 字左右,须有具体事

例)、个人近期标准照 1 张,疫情防控的现场工作照 1-3 张,各单

位将材料汇总集中于 4 月 15 日 16:00 前报送到工会邮箱

xgh@cueb.edu.cn，逾期不报视为自动放弃。

(二)综合评定阶段

工会对“疫情防控卫士”推荐人选材料进行审核，提交工

会委员会集体研究,确定“疫情防控卫士”候选人。

(三)学校审议阶段

工会将“疫情防控卫士”候选人名单报请学校党委常委会

审议通过。

(四)公示阶段

对评选出的“疫情防控卫士”进行为期 5 个工作日的网上

公示,接受学校教职工的监督评议。

(五)宣传表彰阶段

“疫情防控卫士”先进人物事迹将在官微、校报、校园网、

工会网等校园媒体进行报道。9 月份,召开教师节表彰大会,对获

得“疫情防控卫士”称号的教职工进行表彰。

四、工作要求

(一)加强领导,程序正规。各分工会要在基层党组织的领导

下，依照民主程序和活动安排,认真做好推荐工作。

(二)注重挖掘，事迹鲜活。着重推选事迹突出、教工认同

的先进典型，个人事迹材料要求细节丰富、平实感人、人物鲜

活，有认同感。

(三)充分动员，广泛宣传。各分工会要把本次评选表彰活

动广泛在基层会员中进行宣传动员,有力提升广大工会会员对

学校疫情防控工作和先进人物事迹的了解和关注。

附件 2

推荐名额分配表
序号 单位 分配名额 备注

1 城市经济与公共管理学院分工会 2

2 工商管理学院分工会 2

3 经济学院分工会 2

4 会计学院分工会 2

5 劳动经济学院分工会 2

6 管理工程学院分工会 2

7 马克思主义学院分工会 2

8 文化与传播学院分工会 2

9 财政税务学院分工会 2

10 法学院分工会 2

11 金融学院分工会 2

12 统计学院分工会 2

13 外国语学院分工会 2

14 体育部分工会 2

15 国际学院分工会 2

16 继续教育学院分工会 2

17 国际经济管理学院分工会 2

18 华侨学院分工会 2

19 校部机关分工会 8

20 校医院分工会 3

21 图书馆分工会 1

22 资产管理公司分工会 10

23 后勤基建处分工会 6

24 新型冠状病毒肺炎疫情防控工作领导小组 10

注：名额根据学校第四届党委第 70 次常委会指导意见，综合分工会会员数量分配。

附件 3

“疫情防控卫士”评选推荐表

单 位 姓 名 性 别

职 务 出生年月 政治面貌

疫情防控工作岗位

疫情防控工作性质 管理（ ）保障（ ）教学（ ）科研（ ）

疫情防控

工作完成

情况

（请简要说明）

所在单位

或基层党

组织意见
盖章 年 月 日

工 会

委员会

意 见

盖章 年 月 日

首都经济贸易大学工会制